государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Демидова К.П.

с.Черновка муниципального района Сергиевский Самарской области

ПРИКАЗ

 06.02.2023                                                                                           №  17  -од

с.Черновка

«Об утверждении изменений в локальный  акт»

     В соответствии с приказом Министерства просвещения России от 02.09.2020 № 458 (в

редакции от 30.08.2022) «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования»    п р и к а з ы в а ю:

1. В локальный акт «Положение о порядке приема в образовательную организацию»

внести следующие изменения:

- раздел 1 «Порядок приема в образовательную организацию» дополнить п.1.21:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью, либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных

частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации".

2. Поповиченко О.С., отв.за размещение материалов на сайте ГБОУ СОШ с.Черновка

им.Демидова К.П  приказ об утверждении изменений в локальный акт разместить

на официальном  сайте школы.

3. Щегловой Л.А., зам.директора по УВР довести данный приказ до всех сотрудников

школы.

Директор школы:                         И.В.Милюкова

Ознакомлены:

Поповиченко О.С.

Щеглова Л.А.

		2023-02-07T22:36:14+0400
	Милюкова И_В_